
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  1043          DEL  03/09/2014 

OGGETTO:  Protocollo d'intesa tra l'Azienda Sanitaria Locale n. 2 olbia ed il Comune di 
Olbia per la concessione di una struttura in comodato d'uso gratuito per la realizzazione 
del Progetto di Integrazione Socio-Sanitaria in ambito PLUS per finalità umanitarie.

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE DIREZIONE GENERALE ED AZIENDALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 03/09/2014 Al 18/09/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta della Direzione Generale ed Aziendale;

Premesso che  nell’ambito  dei  percorsi  di  integrazione  socio-sanitaria  gli  strumenti  di 

programmazione  dei  servizi  sociali  e  sanitari  sono  per  la  Regione  Autonoma  della  Sardegna, 

principalmente, il Piano Sanitario Regionale e la Legge Regionale 23 dicembre 2005, n. 23, che 

disciplina il “Sistema Integrato dei Servizi alla Persona”; che in materia di Programmazione socio- 

sanitaria  integrata  nell’ambito  Distrettuale,  i  comuni  associati  e  le  aziende  sanitarie  locali 

garantiscono l’integrazione socio-sanitaria  attraverso un’innovativa  forma di gestione dei servizi 

socio-sanitari territoriali che si identifica nel Piano Unitario Locale dei Servizi alla Persona (PLUS);

Dato atto che in ambito PULS la ASL n. 2 di Olbia , la Provincia di Olbia-Tempio e i Comuni del 

Distretto di Olbia hanno pianificato il Progetto Umanitario denominato “Centro Servizi Umanitari” da 

realizzarsi  presso  la  struttura  di  via  Canova  di  proprietà  della  ASL  n.  2  di  Olbia  e  che  tale 

intervento è ricompreso tra quelli  previsti  con DGR n. 33/34 del 08.08.2013 e DGR n. 30/9 del 

26.09.2013, avente ad oggetto. “Azioni di contrasto delle povertà. Interventi per la gestione delle 

emergenze  umanitarie  e dei  servizi  di  accoglienza  ed integrazione  per  le persone senza fissa 

dimora”;

Considerato che il Centro Servizi Umanitari si configura quale intervento mirato ad assicurare una 

risposta  adeguata  al  fenomeno  di  emergenza  umanitaria  che  interessa  in  misura  sempre  più 

sostanziale la realtà del distretto di Olbia

Ritenuto  pertanto  necessario  stipulare  apposito  protocollo  di  intesa  tra  la  Asl  n.  2  Olbia  e  il 

Comune  di  Olbia  per  la  concessione  di  una  struttura  in  comodato  d’uso  gratuito  per  la 

realizzazione del Progetto in ambito PLUS, al fine di  dare attuazione al progetto Centro Servizi 

Umanitari e prorogare per tre anni la Convenzione in essere per l’utilizzo di parti della Struttura sita 

in Olbia via Canova, (scrittura privata rep n. 3248s del 03.10.2011), e integrarla con la concessione 

in uso a titolo gratuito di tutto l’immobile (piano terra, 1°piano e relative pertinenze e spazi comuni);

Visto  il  protocollo  d’intesa  allegato  al  presente  atto  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale, 

condiviso dalle parti, di cui si autorizza la stipulazione; 

DELIBERA

Per le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate, 

- Di autorizzare la stipulazione del protocollo d’intesa allegato al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale;



- Di incaricare dell’esecuzione del presente atto, ciascuno per quanto di rispettiva competen-

za l’Area Affari Generali,Affari legali e comunicazione, il Servizio Tecnico, il Servizio Prov-

veditorato e Amministrazione Patrimoniale, il Distretto di Olbia ed il Servizio Integrazione 

Socio Sanitaria.

                                                      IL DIRETTORE GENERALE

                                                      Dr. Giovanni Antonio Fadda

Allegati: n. 1
Struttura proponente: Direzione Generale ed Aziendale














